tenta: Iuxta illud Oratianū: p̄ioribus atq; poetis q̄libet audiendi
semp fuit æqua pt̄as. Philosophog: Vt platonis & platonicoꝝ: q̄ in
feros esse cōfirmāt. Excors: Insiptens: imprudē: q̄ super hoc verbo
mox plura. Ista: Quæ de inferis p̄dunt: q̄ vt Iuuenalis ait: nec pueri
credūt. Apud inferos vlli: si inferi nūq̄ sunt conseq̄ariū est: vt apud

inferos nulli sint: nec miseri:
nec nō miseri. Nusquā
nō: Alicubi sint necesse est.
Nusquā eē puto: Autumat
discipulus nusquā esse mor
tuos: t̄quā morte oīs s̄sus
extinguat: intereatq; anim⁹
vna cū corpe: secū dū dog
ma epicureoꝝ. Miseros q̄
nulli sunt: In hāc s̄tētā ait
Augustin⁹ in. xi. de ciui. dei.
vi quadā naturali ip̄m eē iu

**Esse iucū
dum est.**

**Esse i mi
seria q̄ nō
esse.**

cū dū est: vt nō ob aliud hi:
q̄ miseri sunt nolint: interire
Et mox paulo: si quis miseri
rimis imortalitatem daret:
qua nec ipsa miseria more
ret p̄posito sibi qd̄ si in ea
dē miseria semp esse nollēt:
nulli & nusquā essent futuri
sed oimodo p̄turi: p̄fecto
exultarēt leticia: & sic semp
eligerēt eē quā oio nō esse.

Quē eē negas: Quoniam
q̄ miser est sine sensu esse nō
pōt. Vnde repugnātia sunt
miserū esse & nullū esse. Ita
hebes: Obtusi: crassiq; inge
nit. Fortunas: Diuitias o
pulērias. Crassum aut̄ illū si
gnificat oim quiritū post
Syllā ditissimū: qui partho
rū esuriens aurū apud illos
occubuit cru: iabiliter inter
fect⁹: hic negabat diuitē esse
nisi q̄ redditu ānuo legionē

**Ditum
Crassi.**

inapte sane: quis est enim tam ex
cors: quē ista moueant: M. si ergo
apud inferos miseri non sunt: ne
sunt vlli apud inferos quidem. A.
ita prorsus existimo. M. vbi sunt
ergo his quos miseros dicis. aut
quē locū incolūt: si enim sunt nul
quā esse nō possunt. A. ego vero
nusquam esse illos puro. M. igitur
ne esse quidē. A. prorsus isto mō:
& tamē miseros ob idipsum qdē
quia nulli sunt. M. iā mallē cerber
rū metueres quā ista tā incōsidera
re diceres. A. quid tandē. M. quem
esse negas: eundē esse dicis: vbi est
acumē tuū: cū. n. miserū esse dicis:
tū eū q̄ nō sit: dicis esse. A. nō sum
ita hebes vt ista dicā. M. quid dicis
igitur. A. miserū esse verbi cā Mar
cū crassum: q̄ illas fortunas morte
dimiserit miserū. Gn. Pōpeiū q̄ tā
ta gloria dignitate tāta sit orbatus
oēs deniq; miseros q̄ hac luce care
ant. M. reuolueris eodē: sint enim
oportet: si miseri sint: tu autē mo
do negabas eos qui mortui essent:
si igitur nō sunt nihil possunt esse
ita ne miseri quidē sunt. A. nō dico
fortasse etiā q̄ sentio: nā istud ip̄m

tueri posset. Si igitur non sunt: Interrogatus philosophus ab Alexandro magno. Vtrum plures viui essent an mortui: viuetes inquit: mortui enim non sunt. Antequam sum natus. Non magis inquit Plinius a morte sensus vilius est aut corpori: aut animae: quam ante natale tibi quicquid specimen securitatis sumere potest ante genitali experimento. Pugnacia: Pugnatae haec iter se.

non esse cum fueris: miserimum puto: quid miseri? quod omnino nunquam fuisse: Ita qui nondum nati sunt: miseri iam sunt: quia non sunt: & nos ipsi post mortem miseri futuri sumus miserifuiimus antequam nati. Ego autem non commemini antequam sum natus me natum miserum. Tu si meliore memoria es velim scire: & ecquid de te recordere. A. Ita iocaris: quasi ego dicam eos esse miseros: qui nati non sunt: & non eos miseros qui mortui sunt. M. Ergo esse dicis eos. A. Imo quia non sunt cum fuerint eos miseros esse. M. Pugnacia te loqui non vides: quid enim tam pugnat: quam non modo miserum sed omnino quicquam esse quod non sit? An tu egressus porta capena cum calatini scipionum seruiliorum metellorum sepulchra vides miseros putas illos? A. Quoniam me verbo praemis: post haec non ita dicam: miseros esse: sed tantum miseros ob id ipsum: quia non sunt. M. Non dicis igitur miser est. M. Crassus: sed tantum miser. M. Crassus. A. Ita plane. M. Quasi non necesse sit quicquid isto modo pronuncies: id aut esse aut non esse: an tu dialectice

Miserum esse & nullum esse: quoniam namque miseria sine sensu esse non potest: quod vero nullus est omni carere sensu. Porta capena: De hac Iuuenalis. Madidatque capena: & Marcialis. Capena gradus porta quae pluit guttae Calatini. Atrium calatinus priorum punice bello carthaginensium praesidia ex munitissimis siciliam civitatibus deiecit: paucorum cepit: siciliam praevaga et magnam hostium classem superavit. Seruilius: In gente seruilia floruit seruilius is: quod praecipuum fulisaurici cognomen meruit ex isauria regione sub iugum missa vestigalique fecit: cuius Asmianus marcellinus & reliqui miserunt. Metellus. De metellis. Plinius. Livi Cicero ceteri: qui familia sunt famigerata craticorum macedonici: dalmatici. balearici. cognomenta. Verbo: Scilicet est tamquam aliam sit dicere miserum hominem: aliam miserum esse hominem: cum id verbum est plerumque absit: & extrinsecus subintelligatur sine sententiae detrimento. Dialectice: Isagogas vocant dialectici introductiones: quae necessum est adire atque cognoscere his quae in disciplinas dialecticas induci atque ibi occupant. Omne pronuntiatum. Mar. Var. & Leli.

Mortui non sunt.

Capena

Calatinus

Seruilius isauricus

Metellorum cognomina.

Isagogas.

Axioma
mata
Pronun-
ciarum.
Prolo-
quium.
Axioma.

Varronis magister p̄fata & p̄loquia appellant: quæ græci ἀξιώματα quod Cicero p̄nūciatū interpretatur. Axioma autē siue p̄nūciatū: siue p̄loquiū est sentētia in qua nihil desiderat q̄d utriusque fiat ex p̄lo instruemus. Igitur Axioma siue p̄loquiū dicere placet: siue p̄nūciatū huiusmodi est. Hānibal penus fuit. Scipio numantiā deleuit milo cæ-

dis dānatus est: & oino q̄c-
quid ita dicit plena & p̄fec-
ta verbos̄ sentētia: ut id ne-
cesse sit aut verū aut falsum
eē: id a dialecticis ἀξιώματα
appellatū est a. M. Varrone
p̄loquiū a Mar. at Cicerōe
p̄nūciatū: quo ille tamē vo-
cabulo tāc̄ip̄ sevti attestat?
est quoad inq̄t melius inue-
nero: sicut rettulit. A. Gelli?
videlicet respiciēs ad hunc
Ciceronis locum: Alibi. M.
Tullius dixit fundamētum
dialecticę eē axioma: q̄d ait
esse quasi effatū. Est p̄terea
ἀξιώματα. i. pronūciatū q̄d
alii adiūtū alii cōnexū di-
xere: id tale est si Plato ābu-
lat plato mouet. Si dies est
sol sup̄ terrā est. Est itē ali-
ud q̄d græci Διέξευρμα-

Disiūctū
p̄loquiū

pop ἀξιώματα nos disiun-
ctū p̄loquiū dicim⁹. Id huiuscemōi ē: aut malū ē voluptas: aut bonū:
aut neq̄ bonū neq̄ malū est. Iā opinor satis liquet q̄d sit Axioma. Et
patefa? ē Ciceronis sensus alioq̄ subobscurus. Marcian⁹ capella in li-
bro dialecticæ de axioma te intelligivolēs sic ait. Q̄d fuerit ex noiati-
uo casu nois & tertia verbi p̄fona cōiūctū p̄loquiū dī. Ergo miser est
.M. Crassus p̄loquiū siue p̄nūciatū erit videlicet sentētia perfecta ex
noie & verbo: q̄d si verbū sup̄p̄lū fuerit ut miser. M. Crassus nihil si-
gnificabit nec iplebit sentētia: nisi verbū est subintelligat. Secūdū enī
dialecticos q̄d & Priscianus memorat: partes oratōis sunt duæ tātū
nomē. s. & verbū quia hæ solæ cōiūctæ plenā faciūt orationē alias at
partes syncategoremata hoc est significātia appellāt. Cogitādū esse
moriendū Lucretius. Et metus ille foras præceps acherontis agēdus
funditus humanā q̄vitā turbat ab imo oia subfundēs mortis nigrore.

Syncate-
gorema-
ta.

Nec vllā esse voluptatē liquidā putāq; relinquit: Seneca in epistolis moralibus p̄cipit vincēdū esse mortis mētū: qui victores gētū vicit.

Mori mortuis: Quod iā p̄teritū est. Calcem: Terminū & mētā. Decursum: Trāslatio ab aurigis cursoribusq; q ex carceribus ad mētās decurrētes cōficiūt ludicrū curule. Epicarmi: epicarmus ad cui⁹

quid ergo intelligis quātū malī ex humana conditōne defeceris. A. quo nā modo: quia si mori etiā mortuis miserū esset: ifinitū quod dā & sempiternū malū haberem⁹ in vita. Nūc video calcem: ad quē cū sit decursum: nihil sit p̄terea extimescendū: sed tu mihi Epicarmi acuti: nec insulsi hominis: vt siculi sententiā sequi. A. Quam: nō eni noui. M. Dicam si potero latinā: scis enim me græce loqui in latino sermone nō plus solere quā in greco latinā. A. & recte quidē: sed q̄ tandē est Epicarmi ista sententiā. M. Emori nolo: sed me esse mortuū nihil æstimo. A. Iam agnosco græcū & quoniā coegisti: vt cōcederē: qui mortui eēt: eos miseros nō esse: perforce si potes: vt ne moriendū quidē esse miserū putē. M. Iam istud quidē nihil negocii est: